acutus, quia percutit sccundum corpus et secundum
animara,vel Novo ct Veteri Tostamento, vel utroque

populo !,'enlili ct Judaeo. Ul in ipso perculial omnes

gentes, quosdara ad vitam, quosdam ad mortem. Et

ipse reget eas, bonos de virtute in virtutem, malos

de vilio in pejus, in i^jr^a/sjvca, inflexibili justitia.

El ipse calcat torcular vini furoris irx Dei cmnipo-

tentis, id est, mortem, qua3 ab irato Deo primo ho-

mini peccanli illata est, resurgens destruxit,vel tor-

cular tribulatio est, quam Deus iratus et furiosus
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infert de quatribulationeesitrfnMm, id est quidam A. roajcres pcsnas sentient quam alii, sicut illi qui

sanoti eliciuntur, et dicitur furor iros continuatio,

et habet in vestimenlo,\d est in carne et in femore;

per hiic nolat Christum de vera progenie hominis

fui?se.ic/'!piHm, quod non posset inde deh>.ri,vel in

cordibus fidelium, qui sunt veslimenturii, id est

scriptuni, Rex regum, sanctorum, et Dominus dorni-

naniium, omnium qui subditis dominantur.

Et vidi unum angelum stantem in sole, ei clama-

vit voce jnagna dicens omnibus avibus, gux volant per

medium ca^li : Venite,congregamini ad ccenam magni

Dei,ut mnnducetis carnes regum, et carnes tribimo-

rum, et carnes fortium, el carnes equorum et ssden-

tium in ipsis, et carnes omnium liberoi-ian ac scrvo-

rum, et pusillorum et magnorum.

vivi comburuntur, si mortuus coraburatur, nihil

senlit ; in stojiium, propter tenebras, ignis ardentis

sulphure, et CcBteri, ut sequaces istorum, occisi

sunt, minori quidem pcsna punientur. In gtadio

sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius, el

omnes aves saturatae siint, sancti delectabuntur in

pcena istorum.

CAPUT XX.

Et vidi angelum deseendcntem de ccelo, habeniem

clavem abyssi, el catenam inagnam in manusua, et

apprehendil draconem serpenlem antiquum, qui est

diabolus et Satanas, et ligavit eum per annos mille,

et misit in abyssum, et clausit et sign.wit super eum,

ul non seducat amplius gentes, donec cnnsummentur

Ostensa dignitate Christi, per quam diabolura g „2^7/^ cinni. Post haec oportct illum solvi modico

expugnare poterit, subdit admonitioncm prtssen-

tium, ut huio lali adhaereant, Et vidi angelum,prsa-

dicatores, stantcm in sole, in aperto,ut ab omnibus

audiretur,cj clamavit voce magna,\d est,admonilio-

ne audienda, (/2ce?!S omnibus avibus,\(i est lidelibus,

qui et agiles sunt, et pennati virtutibus, quse vo-

lant per medium crcli,\A est, per catholicam fidem,

Bullam sibi facientes propriam sectam : Ven\te,hQ-

ne operando,ro)!(y;r(7a/»i>(!,a diversis partibus ccEli,

v.el in eadem flde nihil proprii apponentcs. Deo

enim placet unitas.iii casnam magni Dei,cains.m ac-

cipit ipsum Christum, qui esl vera ccena reflciens,

et nunquam deflciens, vel consortium sanclorum.

Et hene ccenamjnon rrandium,quia talem refpctio-

iempore.

Dicta damnatione Babylonis et Antichristi, et

pseudoapostolorum ejus, supponit damnationem

ipsius diaboli, et determinat tempus damnationis,

scilicet paulo post seduotionem, et item ponit cau-

sam damnationis,scilicet quia solutus insaniet im-

raoderatf>,(!tpriBmonstratpotentiamdamnatoris,sci-

licel ut qi:i in humiii adventu, et etiam mortuus

eum ligiirepotuitigloriflcaturjam irapassibilitato et

iinraortalitate,et possit eumdem prorsus destruere.

Et viii angelum desccndenlem dc ccelo, Ghristum hu-

milianlem se in carne, habenlem clavem abyssi, id

est^ potestatem omnium profundorum in nequitia»

quia non possunt lacere nisi quantum Deus permit-

nem nullus lalior, sed perpetua quies sequitur; tU „ tit, et catcnam magnam, inevitabilem potentiam

m.aniuceiis carnes regum, id est, delectemini in

cruciatu majorum et minorum impiorum ; et car-

nes fortium, in viribus corporis equorum, subdito-

rum, el scdentium in ipsis, prElatorum, etc.

Et vidi besliam et reges terrse, et exercilus eorum

congregatos ad [aciendum prselium cum illo qui se-

debat in equo, et cum exercitu ejus. F.t apprehensa

est bestia, et cum illa pseudopropheta qui fecil signa

coram ipso, quibus sedu.vit eos, qui acceperunl chu-

raclerem bestiie, qui adoraverunt imaginem ejus.

Vivi missi sunt hi duo in stagnum ignis ardentis sul-

phure, et cxicri occisi sunt in gladio sedentis super

equum, qui procedil de ore ipsius, et omnes aves sa-

turalx sunt carnibus eorum.

Et vtdi bestiam, Antichristum, qui est principale

qua alligabitur Satanas; in manu sua,m opera-

tione scilicfit per passionem et resurrectionem. Et

apprehsndit draconem scrpentem, nescientem tenuit,

scilicet quia ipsum peccasse ostendil,ubi hominem

orani peccato immunem, quasi peccatorrm judica-

vit, antiquum, quia a principio mundi nocuit. Qui

est diabolus et Satanas, ponit quasi inlerpretalio-

nem ipsius. Et ligavit eum, priori potestate priva-

vit, per annos mille a tempore Chrlsti, usque ad

tempus Antichristi, mille dicit, quia numerus ille

perfeotus: et hic ponit Apostolus numerum determi-

natum pro indeterminato, quia ut dixit Cliristus

discipulis suis. {Act. 1) : Non est vestrum nosse tcm-

pora vel momenta, qtias Paler posuit in sua potes-

tate. El misit eum in ahyssum, quia ejectus a fide-

ciiput bestijB, et reges terrx, pseudoapostolos, et " libus, omnibus malis dorainatur. Sciendum quod

c.vercitus ipsorum congregatos, id est omnes ei ser-

vientes ad fuciendum prselium cum illo,coriira. Chris-

tum et Euos blasphemiis, tribulationibus et mira-

culis,7(H' scdebat in equo, etc.
;
quasi diceret : mul-

tum debetisesse sollicili,utadhanccccnam veniatis,

quia diabolus paratus tst nocere vobis.quem tamen

Dei ausilio vincere poteritis. EL apprcliensa est

bestia, et ideo bestia puniia est aeternaliter, et cum

illa pseudopropheta qui fecit signa coram ipso, qui-

bus seduxil eos, qui acceperunt cha^aclcrem bestise,

qiii credunt in &um,etq%ii adoraveruntimaginem ejus.

Vivi missi sunt hi duo : scilicef, Antichristi et sui

similiter in Abraham et aliis fidclibus diabokis fuit

ligatus,sicut in istis prfEsentibus, sed in illis ligavit

spes futuri Ghristi, in istis ipse Chris*.us. E( clausit,

quia nescit an quos modo habet possit retinere,et

quos non habet possit acquirere. El signavit super

iilum, id est, signo crucis eum supcravit, et a flde-

lium raentibus repulit, ul non amplius gentes deci-

pial, tamliberesiout prius, usque ad terapus Anti-

christi, donec consummentur mitie anni. Dixi doncc

conswnmcntur, quia postca solvetur modo prasdi-

cto ; hoc est : Post hxc oportct eum solvi modico

tempore, quia Deus ita constituit, ut tunc iterum
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libere decipiat, sed ne timeatis, quia brevi tem-

pore.

Et vidi 'sedes, el sederunt sitper eas, et judiciiim

datum est illis,el animus decollatorum propter tesli-

monium Jesu, el propler Vcrbum Dei, el qui non ad-

oraverunt neque bestiam, neque imaginem ejus, nec

acceperunl characlercm in fronlibus aut in manibus

suis, et vixerunt et regtiaverunt cum Chrislo mille

annis. Cxleri morluorum non vixerunt, donec con-

summentur mille anni. Ha?c est resurreclio prima.

Bealus et snnclus qui habet partem in resurreciicne

prima. In, liis secunda mors non habel partem, sed

erunt sacerdotes Dei et Christi, el regnabunt cum illo

mille annis.Sed cuni consummali fuerint mille anni,

solvetur Satanas de carcere suo, et exibit et seducet

gentes qux sunt super quatuor angulos terrx, Gog et

Magog, et congrcgabit eos in prgelium, quorum nu-

merus est sicut arena maris. Et ascenderunt super

lalitudinem terrap., et circuienmt caslra sanctorum,

et civitatem dilectam : el descendit ignis de ccelo ct

devoravit eos, et diabolus qui seducebat ens missus

est in stagnum ignis et sulphuris, ubi et bestia et

pseudoprophetx cruciabuntur die ac nocte in soecula

sseculorum.

Et vidi sedes, ligato diabolo vidi fideles solutos,

et miiiores praelatis obedire paralos, etpraelatos ju-

dicare in subditis : quod dicitur de statu prtEsentis

viis.Judicium datum est illis,a. Deo ; et vidi in tem-

pore hujus ligationis, anima.H decollaiorum, fideliurn

in giorianri, nunquam ad inferos descendere, siout

Abrabam et prophetredesoenderunt,quamvis justi,

propter teslinionium /esu,secundum humanitatem
;

et propter Verbum Dei.socundum divinitateiij,«< qui

non adoraverunt,ei aliorum iidelium non decollato-

rum, neque besliam, Antichristnm, neque imaginem

e/u-s,pseudoapostoios ejus, nec acceperunt characte-

rm.signum ejus,»i frontibus.m manifesta confes-

sione, aut in manibus suis, in operatione, et vixe-

runt, et regnaverunt cum Chrislo, potentes erunt

etiam facere miraeula. i\lille annis,&i non dico hoc

futurum tantum post communem resurrectionem,

sed etiam tempore ligationis. Et cxteri mortuorum

non vixerunl,\A&5i,mijvim in anima statim punien-

tur post dissolutionem
;
quod ideo inducit, quia

vellent aliqui nullum puniri toto tempore ligatio-

nis Satanoe, donec consummentur mille anni. Tunc
autem manifeHtum est quod non vivent.

Hxc esl resurrectio, scilicet quod (ideles in vila

sua liherabuntur a peccatis, et animae statim post

dissolutionem fruentur seterna gloria
;
przmn, quia

sequitur resurrectio animfe et corporis. Bea^zis,quia

beatitudinein consequetur, ci sanclus, confirmatus,

quia non deficiet illa beatitudo
;
qui liabet partem in

resurreclione prima, quia non omnes possunt esse

ejusdem beatitudinis,et perfecLionis./iz his secunda

mors non habcl pocestatem, et vere beatus, quia

damnntio animse et eorporis simul non erit in eo.

Sed erunt sacerdcles Dci et Christi, se ipsos et lau-

des continuas offerentes Deo in Trinitate,et secun-
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A dum humanitatem Christo, et rcgnabunt cum illo

mitle unnis, non solum post communem resurre-
ctionem, sed interim solvetur Satanas, recipiet po-
testatem, de carcere siio, de cordibus reproborum,
in quibus modo ligatus est ; el exibit,aperie,quatuor

wigulos terrx, in quatuur partibus mundi. Gog et

ilagog,-d'i litteram sunt populi in montanis conclu-
si versua aquilonem, et hi soluti, et primi decepti,

seducent alios
; vel ad allegoriam, ut per islos in-

telligantur omnes mali. Gog inferpretitur tectum,
per quod infelliguntur omnes occulle nocentes.
Magog interpretatur deteclum^pcc quod infelligun-
tur oranes aperte nocentes. Et congregabit eos in
prseiium, quorum numerus est sicul urena maris,
sterilis et innumerabilis. Et ascenUerunt, superbi-

g entes, super laliludinem tcrrse, per totum orbem, et

cirruierunt castra sanclorum, invadentes sanctos
non poterunt intrare, in quibus militat L)eus, civi-

talem, munitam virtutibus, et iden a Deo dilecfam.
Posifa causa ponit damnationem, quia post illam
seductionem, et rainistri damnabuntur a Deo, et

hoc est,et descendit ignis de ccelo, etc, ubi et beslia

et pseudoprophetee cruciabuntur, qula eumdem lo-

cum pcenarum dat diabolo et suis, maxime nos
deterret ne sui efQciamur. Die ac nocte, continue,
vel dic, de gloria sanctorum, nocte, de propria mi-
seria. In sxcula ssccplorum, et hoe in Beternum.

Et vidi thronum magnum candidum, et sedentem
supcr eum, a ciijus conspeclu fugii terra et cmlum,
el locus non est inventus ab eis. Et vidi mortuos ma-
gr.os et pusillos stantes in conspectu Ihroni, et libri

^ aperti sunt. Et aiius liber apertus est, qui est vitx,

et judicati sunt moriui ex his quse scripta erant in
libris, secundum opera eorum. Et dcdit mare mor-
tuos qui in eo erant, et mors et infernus dederunt
mortuos, qiii in ipsis erant. Et judicatum est de
singulis secundum opera eorum, et infernas et mors
missi sunt in slagnum ignis : hmc mors secunda est,

et qui non est invenlus in libro vitx scriplus, missus
esl in slagnum ignis.

Positadistinctionediaboli et suorum.addit raundi

destructionem.Destrueturenimmundus,quia ama-
lis corrumpitur, scilioet terra.et aer,et aqua : nec
tumen eorum substanfia peribit,sed forma mutabi-
tur usque ad globum lunaj./Efher manebit ; fixa fa-

men erunl omiaa,quffi nunc ibi movenfur ad servi-
U lium horainura. Et vidi thronum, Ecclesiam, ma-
gnum, multitudine

; candidum, ex virtutibus, vel

propter impassibilitatem et immortalitafem, et se-

denlem super eum, Christum, o cujus conspectu,

prffisentia, fugit icrra,iih hac specie, et ccelum, aer,

et locus ncn est inventus ab eis, secundum priorem
sfatura. Et vidi mnrluos, malos, magnos el pusillos,

tam majores quam minores, stantes, corporaliter.

Siepe looutus de glorificatione sancforum el pcenis
impiorum,non fecerat aperfam mentionera de cor-

poribus, an simul reciperentur cuin oorporibus,
quod hio aperfe facit. In conspeclu thrnni, quia
sancti aperte conspicient merifa singulorum ;?< li-
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bri, id est, consoienti» singulorum, aperti sunt, el A. litavit,est in eadena gloria cum hominibus quieum

alius tiber aperius est,qui est vitie,qnem qui imitati

sunt vitara habebunt,alii damnabuntur, et judicali

sunt mortui, id est mal!,ea; his qux scripta erant in

libris, scilicet opera ipsorura, quia alii major,

alii mincp dabitur pcena.fiz dedit mare morluos suos

qui erant in eo, corpora quantumcunque fuissent

disjecta ; aliqui volebant ea corpora tantum vivi-

ficari, qu» viva vel integra invenirentur : oslendit

contra,omniacorpora quantumcunque fuissentdis-

jecta in illo aeque vivificari ; et mors, id est diabo-

lus, et iufernus, locus ille, dederunt mortuos qui in

ipsis era)i/,animas mortuorum. Et ha3C contra illos

qui dicebant tunc sreari novas animas. Ft inlcrnus,

omnes insatiabiles, vol profundi in vitiis, et mors.

saniimHaii ; et habitabit cumeis, id est, sicut Chri-

sto gloria illa erit EEterna ita et suis. El ipsi popu-

lus ejus erunt, in nuUo olTedentcs, quod non potest

esse dum in hac carne sunt ; et ipse Deus, et secun-

dura deitatem, cum eis erit eorum Deus, quasi sin-

gulariter, quia nunquam ab eorum praesentia ae-

parabitur. Posita gloria removet omnera tristi-

tiara, et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis

eorum, quantamcunque tristitiam tam ab oculis

mentis, quam carnis, et mors ultra non erit. Os-

tenrtit non esse lacryraas, quia nulla erit causa

lacrymarum ; neque mors, dissolutio animic et

corporis, neque separatio a Christo, neque luclus,

continuus dolor, neque clamor, aliqua magna com-

dtmho\u9, missi sunt in stagnumignis : hxc mors se- ^moWo auferens q\i\e.ie,m, neqxie dolor erii, parva
"'- -' '"'— ''-" -' '*'

* •
'^""•" '">';" " quoelibet motio, scilioet jam non est loous isto-

rum, cura non sit peccatum, ex quo hac omnia

procedunt. Posita auctoritate sanctorum, ponit

ipsius Dei.

El dixit qui sedebat in ihrono : Ecce nova facio

cunda est. Qusedam admonitio cst : Cavete vobia a

morte prima, ex qua secunda est, et qui non est in

libro vi'.x invcntus, praidestinatus ad vitam.

CAPUT XXI.

VISIO SEPTIMA.

Et vidi caelum novum et ferram novam. Primum

enim cwlum, el prima terra abiit, et mare jam non

esf. El civitatem sanctam Hicrusalem novam vidi de-

scendentem de ccelo a Deo paratam, siciit isponsam

ornaiam viro suo. Et audivi vocem magnam de thro-

no dicenlem : Ecce tabernaculum Dei cum hominibus,

et habitubit cum eis ; et ipsi et populus ejus erunt,

et ipse Deus cum eis eril eorum Deus. Et absterget

Dcus omnem lacrijmam ah oculis sanctorum. Et mors

omnia ; et di.vit : Scribe, quia hxc verba fidelissima

sunt, el vera. Et dixit mihi : Factum esi. Ego su7n a

ct co, initium et finis. Ego sitienti dabo de fonle

aqtise viv3S gratis. Qui vicerit possidebit hsec, et ero

ilii Deus, et ille erit mihi fllius Timidis autem et

incredulis et exsecralis, et homicidis, et fornicalori-

bus,et vencftcis,et idololalris, et ominbus mendacibus,

pars illoruni erit in stagno ardenii igne et sulphure,

quod cst mors secunda.

ultra non erit, neque luclus, ncque clamor, neque n Et dixit qui sedebat in throno : Ecce nova facio

dolor erit idtra, quia prima abierunl

In hac septima viaione agit de innovatione ele-

mcntorum,et glorificationesanctorum,deraonstran9

merita per quae ita sint sancti gloriflcandi. Et vidi

caium,\A est, aerem innovatum. Primum cnim cce-

lum, et prima terra abiit, primus status eorum ira-

mutatur. Et mare jam non est, neque in molu, ne-

que in prioribus qualitatibus, ot tamen non est cer-

tuni an aqua purgetur igne, quo purgabuntur aer

et terra.an aliqua sua materiali purgatione. Et ci-

vilalem, Eoclesiam, sanctam, in omni quiete firma-

tam, Hierusalcm, \a.m plene Christum videntera,

qui est pax vera,)!oya?n,propter resurrectionem cor-

porum, descendentem, id est humiliantem, quia

quidquid boni habet, intelligit ex meritis et Dei

omnia, tam elementa, quam sanctorura gloriara,ei

dixit : Scribe, quiEdam admonitio, ac si diceret :

Quidquid mihi ostensum est de hao innovationo,ad

prffisentium utilitatem est,ut et ipsi festinent obti-

nere illam glorificationem;9«ia hxc verba fi.delissima

sunt, habilia, ut eis fide? adhibeatur, et vera, quia

complebuntur. Et dixit mihi : Factum esl, ne :pse

qua^reret quid post illam innovationem futurum es-

set, dioitur sibi, nihil restare faciendunj, sed tunc

omnia oonsumraata. Ego sum a ct u,ostendit quod

hanc inuovationera facere possit, quia ipse oninia

creavit, et in ipso omnia consummabuntur. Et si-

tienti, desideranti nie, dabo de fonte, scilicet me
ipsum qui sum prinoipium omnis beatitatis, aqux

Dii'«,quia vivero facit,3r«/zs,ppr solam gratiam. Qui

gratia se accepisse ; a Deo paratam, sicut sponsam " vicerit, id est, permanserit sitiendo, vel qui tenla

ornatam viro suo.Sicut enim sponsus pra^mittit mu-
nera anle nuptias, ut indo se ornot, ut tandera in

nuptiis placeat : sie Christus Ecclesise fidera et vir-

tutos theologas infunditin baptismate.Cumdixisset

se vidisse innovalioncra elementorura, et glorifica-

tionem sanotorum,quia incognitura erat,incredibile

viderelur, et ideo apponit auctoritatem sanotorum,

qui hfec sibi dixerunt, ct etiam Dei. El audivi vo-

cem, admonitionem, magnam, quia de magnis Dci

secretis agit, de throno dicenlem, ab illis in quibus

sedet Deus : Ecce, in evidenti est, tahernaculum Dei

cum hominibus,id est, humanitas, in qua Deus mi-

tiones superaverit, possidebit, firraiter obtinebit,

hxc,Deum etbeatam innovationera ; ei ero illi Deus,

ieterna satielas, et illl erit milii filius,\:i supra, po-

pulus sanctus, in quo bene camplacuit Domino.

Timidis aulcm, id cst, qui fide accepta liraent eara

profiteri,vel qui timent eam accipere,ei incredulis,

qui dubitant dc resurreclione, ut infideles, et exse-

cratis, excommunicatis, et homicidis, et fornicatori-

bus, et veneficis, et idolotatris, et omnibus menduci-

bus, quibus mentiri est in usu.pars illorum, id est,

unusquisque particeps erit harum pajnarura, pro

meritis suis.Descripta gloria,quam suntsancti ha-
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bituri, dioit quo merilo, et quo auxilio sint heec

adepturi.

El venil unus de septem angelis habenlibus pliia-

tas plenas septein plagis novissimis. Et locutus esl

mecum, dicens : Veni,oslendam tibi sponsam uxorem

Agni. Et susiulil me in spiritu in montem magnum
et altum, et oslendil mihi civitaiem sanctam llieru-

salem deseendenlem de cmlo, hahenlem claritatem

Dei. Lumen ejus simile lapidi pretioso, tanquam la-

pidi jaspidi, sicui cnjstallum. Et habebat murum ma-

gnum et altum, habens portas duodecim, et in portis

angulos duodecim. Et nomina scripta qu3e sunt no-

mina duodecim tribuum jiliorum hrael. Ab orienle

portx Ires, et ab aquilone portie tres, et ab austro

portx tres, et ab occasu portge tres. E( murus civi-

tatis habens fundamenia duodecim, et in ipsis diio-

decim nomina apostolorum et Agni.

El venit umis e septem angelis, aliquis de sanclis

praedioatoribus, etc. Veni, amplifica intellectum;

ostendam tibi sponsam, modo faotam, uxorem Agni.

Et sustulit me in spirilu,\A est elevavit me spiritua-

liter ut cognoscerem Chrislum,et super ipsum fun-

dalam Eoclesiam, in montem, quia munimenlum
suorum, magnum, quia totum orbem replet, et al-

tum, quia insuperabilis cst, etc. Habentem clarita-

tem Dei, id est, apertam cognitionem de Deo.

Ostendit cur Ecclesia habeat claritatem. Non lumen

ejus, id est ipsa lucens pro modo suo se exhibuit

similem Christo, qui fuit iapis pretiosus, quia fir-

mus in proposito, et luoens splendore omnium vir-

tutum, et hoo dioit, lumen ejus simile lapidi pre-

tioso, tanquam lapidi jaspidi. Jaspis est durus et

viridis ; ita Ecclesia virel fide, et in ea firma est

;

sicut crijstallum, n\h\\ celans, quia ibi pura confes-

sio, et Iiabebat murtim magnum et allum, id est

Christum defensorem, qui est magnus seoundum
resurreotionem, altus seoundum ascensionem, vel

defensores aliorum qui sunt magni vinoendo ha3re-

ticoB, alli et insuperabiles. Habens porias ditodecim,

prophetas,per quorum exemplum, alii ad fidem in-

troduountur, et in portis duodecim angidos, per an-

gulos aceipimus apostolos, qui perstiterunt in flde

et vestigiis prophetarum, et nomina scripta, quia

omnes fideles suntfundati, etquasiinscripti in pro-

phetis ; vel quia omnes fideles exstant indilectione

priorum gdXTnm ,qux sunt nomina duodccim tribuum

liliorum Israel, id est, omnium fidelium, secundum
prcediotas interpretationes.i/) oriente portse tres, ab

aquilone porlas tres, Judaji oriens dicuntur, a qui-

busortusest Sol justitia;, et in his portse tres
;

quia his prinura fides civitatis nuntiata est : aquilo,

frigidaj gentes, quEe post Judaeos crediderunt ; au-

strum,ardentes,ut sancti mariyres ;occasus signi-

ficat illos,in quibus fides et charitas frigesount,vel

illos qui in novissimis lemporibusoredituri suntin

prffidicalione Ileliae et Enooh ; numerus duodeoim

portarum,qua; per quatuor mundi partes sub terna-

rio ponuntur,pertinet ad ministerium apostolorum,

per quos fides Trinitatis perorbem quadripartitum

Patrol. CLXII.

A diffunditur. Et murus, id est, quicunque defenso-

res Eoclesiffl lundanturin prophetis.in quibusfides

pra3oessit, habcns fundamenta duodecim, id est,

prophetas,in quorum fide fundati sunt apostoli:ex

ipsis enim successit fldes in apostolos, et etiam
credulitatem habuerunt ex prophetis, qui etiani

idem dixerant; vel fundamenta accipiamus apos-
tolos, in quibus fundatur tota munitio Ecclesise

;

quod supponit, et in ipsis nomina duodecim aposto-

/oru»!, expositio est quK lundamenta accipiat, et in

ipsis est nomen Agni, quia ipsum semper praidi-

caverunt
;
quasi ita diceret : Vide in civitatem

munitam et ornatam, non tamen omnes cequales,

sed pro modo suo quemque perfeotum.

Et qui loquebatur mecum liabebal mensuram,
n arundinem auream, ut metiretur eivitatem, et portas

ejus el murum, et civitas in quadro posita est. Longi-
tudo ejus tanta est, cjuanta et latitudo. Et mensus
est civitatem de urundine aurea per stadia duodecim
millia. Longitudo et latitudo et altitudo ejus aequalia

sunt. Et mensus est muros ejus centum quadraginta

qualuor cubilorum ,mensura hominis, quse est angeli.

Et qui loquebaiur mecum., Angelus in persona
Chvis\.\, habebat mensuram, scilicet divisionem gra-
tiarum mensuratam,nn(nrfw«?n,hanc quidem men-
suram, id est, divinam Scripturam

; aureani, Dei
sapientia compositam : ut metiretur civiiatem, id

esl,ut secundum mensuram daret omnibus intelli-

gentiam Scripturarum, et portas ejus, qui alios in-

troducunt ad fidem, e/ murwm,defensores aliorum.

Etcivitasin quadro positaest, civilas dicitur in qua-
dro posita, quia quatuor habet Kqualia latera fl-

dem, spero, charitalem, operationem,qua3 dicuntur

sequalia,quia quantum oredit,tantum sperat
;
quan-

tum sperat,tantum diligit
;
quantum diligit.tantum

operatur;vel quadrum dicamus quatuor principales

virtutes, quarum alia non debet aliam excedere

in homine : prudentiam, id est, discretionem boni

a malo quam sequitur temperantia, scilicet ut

malum cognitum vitet
;

post hffio fortitudo, ut

adversa patiatur, facienda viriliter operetur ; de-

hino justitia, ut omnibus secundum merita retri-

buat. Exponitquadraturam longitudo, id est longa-

nimitas quae in fide est, tanta est, quanta et lati-

tudo, soilioet charitas: quia quantum credit, tan-

tum amat. Et mensus esl civitatem per studia duo-
D decim niillia, id est, perfectos de quatuor mundi

partibus, in fide Trinitatis adunatos. Per stadia

Eolent mensurari platea, in quibus currunt luden-

tes, per quod notat cives istos oportere currere et

tendere ad bravium (/ Cor. is). Longitudo, longani-

mitas.et /n?/hi(irt, dilatatio secundum charitatem, et

allitudoejus sequaliasunt, in his qu£e sperat
;
quan-

tum enimcredit et amat, tantum sperat. Et mensus

estmurosdefeBsoTes.ccntumqnadragintaquatuorcubi-

^orwin.Cubitusinquoestmanus.etsignificatoperatio-

nem.Mensura hominis, qux est angeli, ostendit ange-

lum habuisse formara hominis, ut aperte notet qui
signilicahatur,verum AngeIum,Dei Filjum et verum

50
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minem fuisse. Dixerat in liac civitate esse muros, A significat ; splendor solis, divinam sapientiam,qua

portas, fundamenta,ipsos inter se esse inaequa

hic exsequitur, murus ipse qualiter sit in materia,

et ita dicit :

Et erat slructura muri ejus ex lapide jaspide : ipsa

vero civitas aurum mundum simile vitro mundo.

Fundamenla muri civiiatis omni lapide pretioso or-

nata : Fundamenium primum, jaspis. Secundim,

sapphirus. Terlium, chalcedoniiis. Quarium, smarag-

dus. Quinlum, sardonix. Sexium, sardius. Seplimum,

chi-ysolilhus. Octavum, herillus, ISonum, topasius.

Decimum, chrysojirasus. Vndecimum, hyacinthus.

Duodecimum, amelhyslus.

Et erat sli uctura muri ejus, scilicet majores in

defensione, ex lapide, id est, quasi lapides,propter

amplius fulget ; sed non perfecte divina vel hu-

mana sapientia, nisi operibus consummetur
;
per-

fectio operum per septem intelligitur, cum hoc

numero opus mundi factum sit : urit manum te-

nentis, quia qui sancto jungitur, ejus conversa-

tione accenditur.

Topazius, quantum rarior, tantum pretiosior,

bicolor, ex auro et aetherea claritate maxime lucens,

cum salis splendore tangitur; superans omnium
gemmarum claritates; in aspectumsuura singula-

riter provocans aspicientes
;
quem si polis, obscu-

ras ; si natura; relinquis, clarior est ; el nihil cha-

rius regibus inter divitias : contemplativam vitam

signiflcat, quam sancti reges omnibus operum di-

firmitatem, jaspide, quia virentes in fide. Ipsa vero g vitiis etgemmisvirtutumpra;ferunt,et in eam maxi-

civitas, id est tota illa Ecclesia, scilicet tam muri

quam ipsi defensi, ntinon propter sapientiam, mun-

dum ab omni coinquinatione, simile vilro mundo,

per hoc notat puritatem fldei, scilicet quidquid ore

dicit, corde credit. Fundamenia muri civilatis, ipsi

prophetas vel apostoli omni lapide pretioso ornaia,

Eunt ornati se ipsis omni genere vi'tutum.

Fundamentum primum jaspis, quia primum fun-

damentum omnium virtutum est in fide.

Jaspis viridis virorem fidei immarcescibilem si-

gniQcat.Sapphirus similis sereno ccelo, qui percus-

sus radiis solis ardentem cmittit fulgorem, signifl-

cat altitudinem spei sanctorum,quorum conversa-

tio est in ccelis, qui et a puro sole innovati arden-

me mentes dirigunt : et tanto ampiius, quanto fre-

quentius divinagratiaillustrantur : ex interna cla-

ritate aureus color, ex dulcedine contemplationis

cethereus, quae attritu scilicet saspe vilescit. Vix

enim poteril aliquissimul doloribus angi, et tran-

quilla mente gaudia cosli intueri. Et sicut in octo

activa vita, sic in novem contemplativa, quae esl

angelorum, quorum sunt novem ordines ; vel quia

uno gradu abest a denario, mortis scilicet. Chryso-

prasus viridis aureseque mixturEe, quidam etiam

purpureus cum guttis aureis, et nasoitur in India,

signiflcat eos qui virorum a3ternce patris charitate

merentur,et aliis purpuram martyrii ostendunt;et

quia exemplum Domini sequuntur,in India,id est,

tius a^terna quffirunt,et alios quaarere docent. Chal- „ P™P« °'''"'" ^°'*^ ^""^' "' ''"'^ '^"'" Christo regnare

cedonius, quasi pallens ignis lucerna; nitet, et ful-
^ exspectant, in denario numero sunt, et decalogus

get sub divo, non in domo, signiflcat flammam
charitatis internae,qu8e inabscondito bona agit,sed

cum aliis prodesse jubetur, mox apparet quid ful-

goris habeat intus : sculpentibus resistit ; ictusolis,

vel digitorum attritu excandens, ad paleas trahit,'

id est sancti a nullo queunt vinci, et ad se fra-

giliores trahunt. Smaragdus nimias vir'.ditatis, super

herbas et frondes Scythiae invenitur, id est, fortis

ejusdem fidei inter adversa qu<B frigore signifioan-

tur.confessio quae,quia tanta per Evangelium raun-

doinnotuit, quarta dicitur, propter quatuor Evan-

gelia. Sardoni.v inter virtules humilitas, inferius

niger, in medio candidus, superius rubeus, id est,

Euncti in passlone rubei, inlerius candidi, sed sibi

per humilitatemdespecti,qua3 quia inflrmitate cor- D
poris descendit, quod quinque sensibus agitur,

quinta est. Surdius, sanguinei coloris, martyrii glo-

riam signiflcat : sextus, quia Ghristum sexta forma

cruciflxus. Chrysolilhus ut aurum fulget, scintillas

que emittit ardentes,id est, spiritualis inter mira-

cula prajdicatio ; auro superna sapientia, scintillis

exhortatio, vel etiam miracula signiflcantur : quod
quia per Spiritum sanctum fit, septimo loco poni-

tur. Berillus est prasdicantium perfecta operatio.

Utenim aqua sole peroussa refulget : qui non aliter

nisi septangula politur forma, quia ex angulorum

percussionesplendoracuitur.Aquasensumhominis

mplebitur per dilectionem Dei quK nona fuit : igi-

tur in chrysopraso opus martyrii indicatur et prs-

mium, Hyacinlluis cum aere mutatur, in sereno

perspicuus, nubilo marcessit, indicat doctores ad

alta levatos,sed prcpter inflrmos condescendentes.

Ametiiystus est purpureus misto colore violas et ro-

sm, leniter quasdam flammas fundens : purpureus

decor, ccelestis regni habitum ; viola, sanctorum

verecundiam ; rosa, pretiosam signiflcat mortem
;

qui inter adversa mente sunt in summo, qui non

modo inler se, sed ad persecutores flammam chari-

tatis fundunt.Signiflcat igitur amethyslus coelestis

semperregni memoriam in animo humilium.

CANTICDM.

Cives ccelestis patriae,

Regi regum conoinite,

Qui supernus est artifex

Civitatis uranicae,

In cujus aedificio

Talis exstat fundatio.

Jaspis coloris viridis,

Profert virorem fidei,

Qu<E in perfeotis omnibus,

Nusquam marcescit penitus,

Cujus forti pra3sidio,

Resistitur diabolo.

Sapphirus habet speciem,
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Goclesli throno similem,

Designat cor simplicium,

Spem certam postulantium :

Quorum vita et moribus,

Delectatur Allissimus.

ChaJcedonius pallidam,

Ignis habet effigiem,

Subrutilat in publico,

Fulgorem dat in nubilo,

Virtutem fiert fidelium,

Occulte famulantium.

Smaragdus virens nimiuiD,

Dat lumen oleaginum :

Est fides integerrima,

Ad omne bonum patula,

Quae nusquam scit deficere

A pietatis opere.

Sardonis constans tricolor,

• Homo fertur interior,

Quem denigrat humilitas,

In quo albescit castitas,

Ad honestalis cumulum,

Rubet quoque martyrium.

Sardius est puniceus,

Cujus color sanguineus

Ostendit et martyrium,

Rite agonizantium,

Sextus est in catalogo,

Crucis hceret mysterio.

Auricolor chrysolitbus,

Scintillat velut clibanus,

Prc-etendit mores hominum,

Perfeele sapientium,

Qui septilormis gratia;,

Sacro splendescunt jubare.

Borillus est lymphaticus,

Ut sol in aqua limpidus,

Figurat vota hominum,

Ingenio sagacium,

Quibus plus libet sumere

Pulchrfe quietis otium.

Topazius quo rarior,

Eo est pretiosior.

Nitore rubct chryseo,

Et aspectu aethereo,

Contemplativa; solitum,

Vita3 monstrat officium.

Chrysoprasus purpureus,

Auricolor ac flammeus,

Cujus splendor ia tenebris,

Flammas evibrat oculis,

H.TC est perfecta charitas,

Quam nulla sternit feritas.

Hyacinthus purpureus,

Virore me dioximus,

Cujus decora facies

Mutatur ut temperies,

Vitam signat angelicam,

Discrettone pr»ditam.
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Amethystus proecipuus

Colore violaceus,

Et notulis purpureus,

Prffitendit cor humilium
Christo commorientium

El duodeeim poiix, duodeeim margarilx siinl per

singulas : cl singulx portx eranl ex singulis mar-
garUis. Et plalex ciuilatis aurum mundum tanquam

vitrum perlucidum, ct templum non vidi in ea. Domi-

nus enim Deus omnipotens, iemplum illius est et

Agnus. Et civitas non egel sole, neque luna, ut lu-

ceant in ea. Jam claritas Dei illuminabit eam, ct

lucerna ejus est Agnus, et ambulabunl gentes in lu-

mine ejus, et reges terrse afferent gloriam suam et

lionorem in illam, et portx ejus non claudentur per

g diem. Nox enim non erit iltic. Et ajferent gloriam et

honorem genliiim in ilLam, nec intrabit in ea aliqiiid

coinquinatum el fuciens abominationem et menda-

cium, nisi qui scripti sunt in lihro vitx Agni.

Et duodccim porlx duodecim margaritx sunt per

singulas, id est, omnes introductores in quatuor

mundi partibus fundati fide sanctte Trinitatis, in-

troducunt duodecim, id est, omnes ex quatuor par-

tibus mundi ad fldem Trinitatis, qui sunt margari-